
06 深读 2014年7月30日 星期三
编辑丁家发 | 组版胡燕舞 | 校对吴巧薇

拍卖公告
受法院委托，我公司定于2014年8月15日9

时举行拍卖会 ，现公告如下：
一、拍卖标的：1：巢湖市奇石文化广场三区

110号商业用房，建筑面积约72㎡，参考价78.48
万元。2：巢湖市奇石文化广场三区111号商业
用房，约72㎡，参考价78.48万元。标的1、2先整
体后分割拍卖，整体拍卖底价为156.96万元，分
割拍卖底价为78.48万元/间。

二、拍卖地点：安徽省人民法院涉诉资产交
易中心网（采用“网络电子竞价”方式，竞价大厅
网址：http://bd.ahsszc.cn）。

三、看样地点及时间：标的所在地，自公告之
日起至2014年8月13日17:30时止。

有意竞买者须于前述公告期限内，通过本
单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账
户（收款单位：安徽省环境能源交易所有限公
司 ；开 户 银 行：光大银行阜南路支行；账号：
76700188000048049）汇入竞买保证金8万元/间（整
体拍卖保证金为16万元），并至合肥市阜阳路17
号一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收据，
同时携带材料前往五楼501室办理竞买登记(具体
要求见合肥公共资源交易中心《巢湖市奇石文化广
场三区110号、111号商业用房司法拍卖公告》)。

四、公司地址：合肥市芜湖路347号B座9楼
五、咨询电话：0551-62840110

13965133215
安徽君诚拍卖有限公司

2014年7月30日

安徽佳德拍卖有限公司

拍卖公告
我公司定于 2014 年 8 月 13 日上午

10:00，在合肥市金寨路327号教苑宾馆2
楼多功能厅，举行拍卖会对以下标的进行
公开拍卖，具体事项公告如下：

拍卖标的：1、劣质棉被6850床；2、劣
质絮用纤维原料118包；3、三轮摩托1辆；
4、电子秤2台；5、梳棉机3台。整体拍卖，
起拍价4.6万元。

拍卖标的展示及报名登记时间：公告
日起至2014年8月12日17时止。

注意事项：1、劣质棉被和劣质絮用纤
维原料仅可作工业原料使用；2、竞买人须
具有生产加工处理工业纤维制品的能力并
经委托方审核通过方能参加竞买；3、竞买
人须于2014年8月12日17:00前，缴纳5
千元的保证金，以实际到账为准，并持有效
身份证明到我公司办理竞买登记手续。

咨询电话：0551-62672351
13155115572

公司地址：合肥市金寨路327国轩凯
旋大厦1401室

2014年7月30日

中国 AA 级资质拍卖企业
安徽盘龙企业拍卖集团有限公司

司法委托拍卖公告
受法院委托，我公司定于2014年8月15日9：00 在安徽省人民法院

涉诉资产交易中心网站（竞价大厅网址：http://bd.ahsszc.cn）以“网络电子
竞价”的方式进行公开拍卖，现公告如下：

一、拍卖标的：合肥市肥西县三河镇东街房产（肥西字第10014613号，
庐剧博览园），建筑面积：4081.98㎡，2010年建成；该房产项下的土地使
用权（肥西国用（2010）第 1721 号，地号 1040 号），使用权面积：3467.2㎡，
使用权类型：出让，终止日期：2048年11月27日；地上附属物。拍卖总参
考价：1398.32万元。

二、勘验地点及时间：标的所在地，自公告之日起至2014年8月13日
17:00止。

三、竞买资格条件：有意竞买者须于2014年8月13日17:00前，通过
本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环
境 能 源 交 易 所 有 限 公 司 ；开 户 银 行 ：光 大 银 行 阜 南 路 支 行 ；账 号 ：
76700188000048049）汇入竞买保证金140万元，并至合肥市阜阳路17号
合肥公共资源交易中心一楼服务大厅④号财务窗口开具往来结算收据。
具体要求见合肥公共资源交易中心《合肥市肥西县三河镇东街房产、该房
产项下土地使用权及地上附属设施司法拍卖公告》及我公司拍卖目录。

公司地址：合肥市滨湖新区福州路3588号易菲堡大厦四楼
联系人：卢经理
联系电话：0551-62974959 63422469 13856020599
公司网站：http://www.ahpanlong.com

安徽盘龙企业拍卖集团有限公司
2014年7月30日

司法拍卖公告
受人民法院委托，定于2014年8月15日9:

00在安徽省人民法院涉诉资产交易中心网（网
址：http://bd.ahsszc.cn）对下列标的以“网络电子
竞价”的方式进行公开拍卖，公告如下;

一、拍卖标的
标的1：巢湖市奇石文化广场三区112号商

业用房，建筑面积72㎡，参考价61.2935万元。
标的2：巢湖市奇石文化广场三区113号商

业用房，建筑面积72㎡，参考价61.2935万元。
标的3：合肥市经开区翡翠路以西文锦新城

1幢202室，建筑面积136.18㎡，参考价88万元。
二、标的展示地点及时间：标的所在地，自

公告之日起至2014年8月13日17:30止。
有意竞买者须于2014年8月13日17:30前

通过本单位（本人）账户以电汇、转账的形式向
指定账户（收款单位：安徽省环境能源交易所有
限公司；开户银行：光大银行阜南路支行；账号：
76700188000048049）汇入竞买保证金，标的一：
竞买保证金8万元，标的二：竞买保证金8万元，
标的三：9万元，再携带相关材料到合肥市阜阳
路17号合肥公共资源交易中心501室办理申请
登记手续。（具体详见合肥公共资源交易中心网
www.hfztb.cn）。

联系电话：0551-62810588 13856045844
夏先生

高中生、大学生的“网瘾”最大

余强告诉记者，7年时间里，自己

的“戒网公司”共接收治疗了全国各

地 1000 多名网络成瘾的孩子。他们

当中，高中生和大学生占了七八成。

值得留意的是，从 2011 年开始，中学

生比例逐年增多。网络成瘾少年有

“年轻化”趋势。

而成年人由于时间、经济不受管

束，也很容易上网成瘾。“现在大多数

人还没有把成年人长时间上网打游戏

当回事，其实这个问题同样不容忽

视。”余强坦言，通过他的观察，大多

数沉迷网游的成年人缺乏斗志，且不

喜欢与别人沟通，没有时间观念。

网瘾少年中男孩是女孩３倍

另外一个有趣的现象是，男生比

女生更容易上网成瘾。“到我们这治

疗的孩子当中，男孩子是女孩子的3倍

多。”余强分析，一方面女孩子的自控

能力比较强；另一方面女生对网络游

戏本身就不太感兴趣。不过这些孩子

也有一个共同点，就是家长溺爱。

余强建议广大家长让孩子在暑期

多做一些自己力所能及的事情，转移

注意力，充实暑期生活。“参加励志夏

令营、兼职打工都是不错的选择。”

新闻链接

暑期孩子“网瘾”上来了，到底该咋办？家长很头痛

探秘合肥首家戒网公司如何出招

按理说，这个暑期合肥汪女士要轻松

一点，因为儿子中考考得不错，她不用像

往年那样送孩子去上各种辅导班了。但

让这个妈妈没想到的是，最近一个月，儿

子却迷上了网络，为了上网还和她撒谎。

“上个周二，他非要吵着和同学去芜

湖方特玩，还向我要了500元钱。”汪女士

说，但没想到的是，她从儿子一位同学家

长那儿得知，孩子们哪里都没去，而是在

网吧里呆了一整天，晚上8点多才回家。

汪女士告诉记者，丈夫常年在外地工

作，儿子是她一个人带，感情还不错。这

次孩子因为上网欺骗她，让她很难受。“当

晚回来我就冲他发火了，可是一点用也没

有。”汪女士无奈地说，现在孩子仍是一有

空就玩电脑，好几次她中午回家做饭，摸

摸电脑都是烫的。“害怕他的网瘾越来越

大，耽误学习，真希望学校能早点开学。”

一瓶饮料、一桶泡面、一台电脑……

这几乎是17岁航航（化名）暑期生活的全

部了。航航的父母在合肥城中村开了一

间小卖铺，平时很少管孩子。半年前，航

航迷上一种“打怪”的网络游戏，为了让自

己的级别“嗖嗖”上蹿，最近一个月，他不

仅每天奋战到深夜，还从父母那拿了近千

元买装备，完全陷入疯狂和痴迷的状态。

“毫不夸张地说，他已经到了‘饭可以

不吃，游戏不能不打’的地步了。”航航的

母亲告诉记者，因为晚上睡不好，现在的

孩子精神不振，而且还很暴力。

在一个星期前，为了让儿子戒掉网

瘾，母亲一气之下把家里的网线剪断了，

不想却被儿子抡起拳头捶了一拳。“孩子

变得让我们心寒和陌生，这些暴力肯定是

从游戏里学来的，因为在网络游戏里，打

人是不犯法。”采访中，这位母亲还一个劲

地替孩子解释。让她更加担忧的是，暑假

里，没有了学校的约束，儿子该何去何从？

骂没有用、断网效果也不明显，

究竟怎样才能帮孩子戒掉网瘾呢？

不少家长想到了“戒网公司”，这究竟

是怎样的一家公司？又是如何“治

疗”的呢？

7月29日上午，记者来到位于合

肥政务区的庭乐空间网络控制有限

公司，2007年成立的庭乐空间也是

我省首家“戒网”公司。

“暑期确实是学生网瘾的爆发高

峰期。”该公司经理余强告诉记者，最

近的1个月时间里，他接触的家长当

中，就有3个人因为孩子上网把家里

的电脑给砸掉了。目前，每天在这里

接受“戒网治疗”的孩子有30个。“这

也是治疗数量的上限，如果再有过来

的，只能预约往后延期。”

余强向记者透露说，“戒网”以3

个月为一个治疗周期，其中第1个月

最关键，他们每天都要进行跟踪服务。

“戒网”究竟怎么个治疗法呢？

记者在现场感受了一下。与常规治

疗方法不同的是，不需要当事人与

“戒网公司”发生直接的联系，换句话

说，很多孩子不知道有人在帮自己戒

网，“治疗过程”也是通过电脑远程控

制，干预孩子网游或聊天的过程。

“家长提供孩子的账号信息，我

们通过相关软件绑定，孩子不管什么

时候登录，我们都会第一时间知道，

并且在后台看到所有QQ、网游等信

息，然后进行干预。当然了，要先和

家长签订协议，确保监控的合法性。”

当天上午10:34，余强将电脑软件

里的数据库打开。记者看到一个网名

为“熊孩子”的用户正在网游，左下角的

对话框里不断跳出各种信息。“看，已经

玩了11分钟了，我这边干预一下，那头

就玩不了了。”余强对记者说，果然1分

钟之后，同样的ID换了一种游戏。

余强坦言，干他们这行的要熟悉

每种网络游戏，每种游戏的治疗手段

也不一样。“对于竞级类游戏，把他的

武器装备毁掉就差不多了。”

余强告诉记者，迷恋网络游戏只

是一种表象，每一个网瘾孩子背后，

都有一个问题家庭，要帮助孩子戒除

网瘾，家长要按照治疗方法改变家教

模式，以自己的行为去影响孩子。“靠

砸电脑不可能戒掉孩子的网瘾，而且

孩子上网成瘾，本来就有80%的责任

在家长。”

孩子送来治疗，家长需要全力

配合。 以“庭乐空间”治疗为例，第

1个月的治疗时间里，余强会把孩子

每天上网的各种信息反馈给家长，让

他更真实地了解自己的孩子和他

（她）的圈子，然后“对症”治疗、引

导，之后的2个月，更多的事情则要

家长介入。因此首月的“治疗费”最

贵，在 2000元/月，而第二个月则递

减到1500元。

余强建议，对待孩子上网这件

事，家长要“疏”，不要“堵”。家长要

注重与孩子心灵的沟通，努力形成亲

子间的共同语言和共同爱好，赢得孩

子的信任和尊敬。只有心与心贴近

了，孩子才能明白父母为他们所做的

一切，理解父母的苦心。

观点

家长不能靠砸电脑
给孩子戒网瘾

你的孩子暑假是怎么度过的？旅游、
同学聚会、还是参加补习班……还有不少
孩子的暑假生活是在电脑上度过的。

暑假已过去1个月了，最近有不少家
长向星报记者反映，自己孩子沉迷于网
游，整日宅在家里上网，家长说多了，甚至
会躲到网吧里。上网成瘾的孩子该怎么
办？很多家长想到了“戒网公司”，这个神
秘的公司究竟有什么样的“疗效”？他们是
如何帮孩子“戒网瘾”的？昨日记者来到
合肥首家戒网公司进行了实地探访揭秘。

记者 董艳芬/文 王恒/图

镜头一
说找同学玩，却“躲进”网吧里

镜头二

不许上网“打怪”，儿子就打妈

探访 戒网公司1个月帮30孩子戒网瘾

揭秘 孩子聊QQ、打网游啥都能监控到

网瘾

网瘾是指上网者由于长时间和

习惯性地沉浸在网络时空当中，对互

联网产生强烈的依赖，以至于达到了

痴迷的程度而难以自我解脱的行为

状态和心理状态。

名词解释


